
ESTADO DA PARAlsA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Serviço de locação de Horas Máquinas pesedas tipo trstcr, méquina
escavadeira, etc, destinado a suprir as necessidades da Administração municipal.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00041/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Municlpio de Itapororoca: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Flsica 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JuridiC8. VIGtNCIA: até o final
do exercrcío financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Itapororoca e: CT N° 0015412019 - 15.07.19 - JOAO PAULO ARAUJO DOS SANTOS
R$ 33.000,00; CT N° 0015612019 - 15.07.19 - JOSÉ ARIOSVALDO RODRIGUES
MACIEL - R$ 17.850,00; CT N° 0015712019- 15.07.19 - MARIANA DA SILVA COPPI
12149825490- R$ 23:800,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 26.07.19
O - Diário Oficial do Estado - 26.07.19

)0{)



DIÁRIO OFICIAL

r-'--
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PEL" LEI N° 07 DE 15DE NOVEM.BRO DE 1978

Itapororoca - Sextll- feira 26 de Julho de 2019

ESTADODAPARAl"BA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATOS
OSJETO: Serviço de locação de Horas Máquinas pesadas tipo trator, maquina
escavadeira, etc, destinado a suprir as necessidades da Administração municipal.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00041/2019. DOTAÇAo: Recursos
Próprios do Município de ltapororoca: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIG~NCIA: até o final
do exerclcio financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Itapororoca e: CT N° 00154/2019 - 15.07.19 - JOAO PAULO ARAUJO DOS SANTOS -
R$ 33.000,00; CT N° 00156/2019 - 15.07.19 - JOSÉ ARIOSVALDO RODRIGUES
MACIEL • RS 17.850,00; CT N° 00157/2019 ; 15.07.19; MARIA.",!ADA SILVA COE'81
12149825490 - R$ 23.800,OÚ.
ELlSSANDRAMARIA CONCEIÇAo DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 26.07.19
O - Diário Oficial do Estado - 26.07.19

jbJ



IIDiáItoOficiai João Pessoa - Sábado, 27 de Julho de 2019 27

AssrsTtNCLo\. 24 HORAS. A reunião OCl,rretá na sala da CPl. no prédio sede da Prefeitura Monicipal
de Salgado de São FélixIPB, na Rua José Silveira s/n -Ccntr<l -SaJgadodc SÜDFélixfPB,no dia 09 de
agosto de 2019 as 09h. Informações no telefone: (83) 3280-1055, no horário das 08h as IJh. Edital nos
SilOS: www.salgadosaoleiix.pb.gov.bTe\vww.l!:e.pb.gov.br.

Salgado de São Félix, 26 de julho de 2019.
GISCARO MONTElRO DA SILVA

Pregoeiro OfIciaI

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0004212019

Nos termos do relafúrio final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observadoparecer da Assessoria Iurídica,
referente ao Pregão Presenclal n" 000,\2/'2019, que objetiva: Aquisiçõesparceladas de salgados e lanches
diversos destinados a atender as demandas das diversas Secretarias deste Município, inclusive Fundo
Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitatório cm favor de: JAILTON
GONCM VES DA SILVA - RS 259.200,00.

Jtepercroce - PB, 25 de Julho delUl9
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeito.

PREFEITUR" MUNICIPAL DElTAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: SERViÇOS DE E.XAMES DE IMAGEM TIPO UlIRASONOGRA.f1A, SEM USO
DE IRRADIAÇÃO, OBSTETRICO, MEDICINA INTERNA, MÚSCULO ESQUELETICO,
OI'TALMOLOGICO, UOf'PLLER, RANSl'ONTANl'iLA, GINt;COLÓGICO, ENlJORETAL
COM EQUlPAMENTO INCLUSO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial u" 0003912019.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais eOuIrOl; do Municlpio de l",-poro1'003:12.120 Fundo Municipal
de Saude de liapororoca 3390.39 - Outros Serviço, de Tercêiros • Pessoa Juridica. VIGENCIA: .té
24/0712020. PARTES CONTRATANTEs: FuruJoMunicipal de Saúde de ltapororoca e: CTN" 00142/2019
- 24.07.19- JOSEEURIDES LfBERAUNO - RS 108.000,00.
RONALDO MASCENA DE,OUVKIRA

EXTRATO UE CONTRATOS
OBJEIO: Serviço ue locação de HPI....Maquiruls p"'<adas tipo tralor, máquina ""c"vaUeim, elc,de.<tioado
a ,u",ir 115 ue<;c;;.idudcs do AdministnU;ão mmricipaL FUNDAMENTO lEGAL: Pregão Pn:sc"Ilcialn"
00041/2019. DOTAÇÃQ: Roeu""," Próprios do MilOidpio de llapororoca: 3390.36 - Outros Serviços
de T<rccirp~ - ['<05';00 Fi~jca 3.190.39 - Pll-ttm ~<:! '.iços d< T"",eifo~ - P",$Oa JlICídica.VKfmrlA:
.ré o final dQ exercicio Jinallociro de 2019. PARTM CONTRATANTES: PIctbilwlt Municipul de
Itapororoca c:CTWOOI54/2019-15.07.19 -10AO PAULO ARAUJO DOSSANTOS-R$33.0{)O,OOI
CTN'00156/2019 -15.07.l9 - JOSÉARJOSVALDO RODRlGUESMACIEL- RS 17.850,00; CTN'
0157/2019 -15.07.19 -MARlANADASILVACOPPI U149~25490 -RS 23_~OO,OO.
LrSSANDRA MARIA CONCEJÇÃO DE BRITO

RATO DE CONTRATO
. O: Contratação de empresa po r.uno pertinenre para,serviços ,te mão de !lbt'aem baUIDas jnjetoraC\.1

uicu$ injelut'\;s, SlSlI::.maJr:;ali.ru.C'ntuyiiu de: '-'Ulilbu...;rjvd, iujc:ção ~futEÓniuü.s tr sJnljhu~. r-ur""nAI\iÍEJ!.r,'TO
LEGA L:Pregão Presencial n' 00040/2019. DOTAÇÃO: Rccun;os Próprios do Municlpio de It:lpororoca:
3390.39 - OUtros Serviço. de Terceiros - P"""oa Jlllfdica. VIGENCLA: até 15/07/2020. PARTES
CONTRATA.NTES: Prefej[l[llJ.Municipal dtlllapororoca t: CT N'1J()155/10I 9 - 15.07.19 - AUCE DE
SOUZA COSTA - RS 126.000,00,
ELlSSANDRA l\.1ARIACONCEIÇÃO DE BRITO
Profclta

Prefeitura Municipal
da Boqualrão

PREFEITURA IIIUNIClPAL DE BOQUEIRÃO

AV1S0 DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENClALN". 049/2I1l9

APrefcitura Municipal deBoqlleiriio - PB, através da Prejl.oeira abaixo transcríw., TORNA PÚBUCO e
comunica aos íntere ... do,; que .. encontra aberta Licitaçãó na modalidirde PREGÃO PRESENCIAL n·.
049i2019. do tipo .-imenorpreç.o"", .cujoobjeto ~AquiRi~o de peç~ para U-atorde esteir~ Data c.kaber~
urra: 07/08/2019 às IOlioom.i.ll(horàriu Ioc-.u).Cópia do ediml edema;'; docun ..,,,tos pemnent .. .,.Iunio
ii d~sposição no setar,de licitações da prefeitura de boqueirão, à Aven;da 30 de Abril, 11".451 Centro} no
hocirio de expediente. Outra.<informa~ões pelo Teldone (R3) 3391-2318.

Boquoinio, 2ó lIejulho de 2019.
Crystiane GomesBezerra

PI·.guelra

Pr"9Ittl" M..nlçl~ill
de Monteiro

AVISOUE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL N°, 3.6.0113/2019

AComissão Se10rialde Licitação do.Fundo Municipal AIiSi,ténciaSocial de Monteiro, através da Prcgoeira e
membros da comissãc, devidamente nomeados pela Gestora do Município, TORNA PÚBLICO e comunica
!lOSmreressados que à licitação Damodalidade PREGÃO PRESENCIAL n", 3.6.003i2019, Tipo Menor Preço
Item, objeto: SISTEMA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREço PARAEVENTUAL AQUISIÇÃO DE
FARINH.:t,..D.ETRIGOEOUfROSPARAPAI'IIFlCAÇÃO.RoaJi:zadu26de.hilbode2019.a.09hOOmin(borárjo
local). Foi deelaiado DESERTO, em virtude do desinteresse de ~<ÍlUDtes em participar tio prUl"OS.>Olidtun.'>rio.

Mohleiro-PB, 26 de Julho de 2019,
AnneRofadlc de Sanla Cruz Melo

Prl!gnct" • CSL

Prefeitura Municipal
de Jericó

JERICÓ

AVISO DE LIClTAÇAo
PREGÃO PRESENCIAL N4 0004612019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Frei
Damião, SIN - Centro - Jericó - PS, às 09:00 horas <lo dia 09 de Agosto de 2019, licital;lo modalidado
Pregão "Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de Materiais de. uso Laboratorial para suprir as
necessidades do !.,at>orarr)riQda R,Q<{ç Municipal do Sa!í<!ç <lo MlIflicjpio.jc Je riÇl\/f'B. RcÇIllSOS:p,rovi;ti)i;
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federaln" 10.520102e DecretoMunitipaln". 02.lnfol1tlllç.;CS:
no horário das 07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas-dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(OR.l)343510R9. E-mail: ucitajerico@yaboo.erun:br.Edital:\vww.jerióo.pb.gov.brouwv. ..v.rce.pb.gov.br.

Jericó -118, 25 de Julho d. 2019
FRANCISCO AUUAIRES FRANI\."LIN DE OLlVErRA

Pregoelru Otklal

Prefeitura Municipal
de BomJesu&

PREFEITURA MUNICIPAL 01:BOM .JESUS

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
'I'OM-\UA DE PREÇOSN·00001/2018

Nos teinu ..lS do relatório final apresciuado pe13Comissão Pe-mlanente de Licitação e observado·o parecer
ÚlIA~soria Jurídi ..... f<fet~f1'"a TomaJà 0< I'rc~'-" ü' 00002i20IS, que objeli".: CONTHATAÇ.iI.O
DE EMPRESA JURlDICA ESPEClALlZADA PARA A CONSTRVçAo DE MELHORLAS SAm
TÁRIAS DOMICILIARES (CONJUNTO SANITÁRIO DOMICILIAR. E CISTERNA DOMICILlAIl
PARA AGUA DE C'J'Il.JVA)NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS; HOMOLOGO o correspondente pro
ccdimCllto IkitlUório c ADJUOlCO o seu objcto a: PJF ALMEIDA CONSTRUÇÕES H SERViÇOS
EIRELI - lU 484.103,70.

Bom Jesu.; - PB, 25 de JulhD de 2019
ROBERTO BANDEIRA DE MELO BARBOSA

"refcit.

I'REFElTUkA MUNIUl'ALDE BuM ,JESUS

HOMOLOGAÇ.-iO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DF. PRF,('flS N"'OOl11l3l211'1H

No:) termos do rela_Jório final apresenmdo pela Có~i~ãoPermW1c";re de Ljcit1\(,~io e observado o parecer
da Assessoria Juridica reterente u Tomada de Pr<:ç<>;n" OOOOJ/201~,que objetiva: CONTRATAÇ.Ã.O
DE EMPRESA JURlDlc.. ... ESPECIALIZADA .PARAA CONSTRUÇÃO DE MELHORIAS SM1-
TÁRIAS DOMICILIARES lCONJUNTO SANITÁRlO DOMICILIAR) NO MUNiCíPIO DE BOM
JESUS; HOMOLOGO o corr""pondenre proeediJnenro licitatório e ADJUDICO o seU objeto .: PJF
ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELl - RS 484.519,70.

Bom Jesus - P8, 2S de Julho lIe 2019
ROBERTO BANDEIRA DE MELO BARBOSA

E.'{TRATO D"ECO)'o,RATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JlJRIDICA ESPECIALIZADA P~RA A CONSTRUÇÃO
DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICOJARES (CONJUNTO. SAN!I ARI0 DOMICILIAR E
crSTERNA OOMIClLlAR. PARA AGUA DE CHUVA) NO MUNIClPlO DE BoM JESUS. FUNDA-



jh3

ESTADO DA PARAisA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RETIFICAÇAo
Na edição do Diário Oficial do Município do dia 26 de Julho de 2019, ONDE SE
Lê: PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00154/2019 - 15.07.19 - JOAO PAULO ARAUJO DOS SANTOS - R$ 33.000,00; CT N°
00156/2019 - 15.07.19 - JOSÉ ARIOSVALDO RODRIGUES MACIEL - R$ 17.850,00; CT
N° 00157/2019 - 15.07.19 - MARIANA DA SilVA COPPI12149825490 - R$ 23.800,00.
LEIA-5E: PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00156/2019 - 15.07.19 - JOSÉ ARIOSVALDO RODRIGUES MACIEL - R$ 17.850,00; CT
N° 0015712019 -15.07.19 - MARIANA DA SILVA COPPI12149825490 - R$ 23.800,00
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RETIFICAÇAo
Na edição do Diário Oficial do Estado do dia 27 de Julho de 2019, página 27, ONDE SE
Lê: PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00154/2019 - 15.07.19 - JOAO PAULO ARAUJO DOS SANTOS - R$ 33.000,00; CT N°
00156/2019 - 15.07.19 - JOSÉ ARIOSVALDO RODRIGUES MACIEL - R$ 17.850,00.;CT
N° 00157/2019 - 15.07.19 - MARIANA DA SILVA COPPI12149825490 - R$ 23.800,00.
LEIA...;sE: PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00156/2019 - 15.07.19 - JOSÉ ARIOSVALDO RODRIGUES MACIEL - R$ 17.850,00; CT
.No 0015712019 - 15.07.19 - MARIANA DA SILVA COPPI12149825490 - R$ 23.800,00
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita



~8

)b~
João Pessoa -Sábado, 21 de Setembro de 2019 DIárIo Ofldal •

CENTES APREFEITIfRA MONfCIPALDE CAJAZElRAS BEM COMO TODAS SUAS SECRETA
RIAS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 00054/20 17.ADITAMENTO: Dar continuidade
a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e
Francisco Juvencie de Araujo 031189.886407 - CNPJ: 97.542.560/0001.00 - CT N' 00131/2017 _ 2U
Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 20.09.19

EXTRATO DE ADITIVO DO 2" TERMO ADITIVO AO CT N' 00130/2017
OBlETO: CONSTITUI OBJETO DARESPECTIVA SOLICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAÇÃO DOS SERViÇOS DE DlAGRAMAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DÓMUNICjplO
- JORNAL NOVA ERA, BEM COMO IMP.RESSÀO E DISTRIBUIÇÃO DE 10 (DEZ) CÓPIAS. FUN
DAMENTO LEGAL: Pregão Presenciul n'' 00055/20)7. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução
do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e Mauro Celso
Formiga Gomes 013 7~19}427 - CNPl: 27.002.009/000 I-9~ - CT N' 00130/2017 - 2' Aditivo - prorroga
o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 20.09.19

Prefeitura Municipal
de OlhoD'Água

AVISO DE LICITAÇÃO
PRIi:GÃO PRESENCIAL N° 00042/2019

Toma 'o que fará realizar através. da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na. Rua Fausto
de Ahnê« • Costu, SIN - Centro - Olho Dagua - Olho Dagua - PB, às 10:00 horas do dia 03 de Outubro
de 2019, lichaçâo modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, pomo Contrato de empresa para
prestação de serviços de médico especializado na realização de 400 (quatrocentas) ultra-sosn. utilizan
do equipamento de propriedade da prefeitura. Recursos: previstos nu orçamento vigente. Fundamente
legal: Lei Federal n" W.S20f02 e Decreto Municipal 11'.. Informações: no horério da, 07:00 a. 13:00
hora. dos dias úteis DO endereço supracitado. Telefone: (&3)34&31003. E-mail: cpl.olho(lagua@gruail.
com. Edi{a.l: v.'WW.tce.pb.gov,br.

Olho Dagua - PB, 20 de Setembro de 2019
PATRICIA EUZEBJO ARAUJO

Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal
de GurJão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURJÃO

AVISO DE liCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N'. 020/2019 SRP

A Preleirura Municipal de Gurjão através do Pregoeiro abaixo transcrito TORNA PÚBLICO e comunica
aos inte<cssados que so Cl1C<)nlra aberla Licitação.na modalidade PREGÃO PRESENCIAL NU. 020/2019
SRP~ tU."t tipo Menor Preço, objetivam.1Q l) sistema de registro de preços par.!eventuillaqui:,içiiu de gi!ueros
alimentício •. DaUi de Abertura 02/10/1019 às 10:0011.O Edital pode ser obtido 113 sede da Prefeitura
de Qurjàa, situada à Rua Vicente Borges Gurjão, 158, Centro, Gurjão - ParaIba. Maiorc., informações
atrav,;,; do c-mail cplgrnjaopb@gmail.com, no borário das 08:00 às J 2:00.

Gurjão - PB, 20 des.lembro de 2019.
Rigor Porei,.. MOI'aIs

Pregoe.1ro

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPALDE ITAPOROROCA

RETIFICAÇÃO
Na edil'ão do Diário Oti~ial do Eslado do dia 27 de Julho de 2019, pagina 27, ONDE SE Lt: PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e.: C'íN' 00154/2019 - 15.07.19 - 10AO
PAIjLO ARAUJO DOS SANTOS - RS 33.000,00; CT N" 00156/2019 - 15.07.19 - JOSÉARIOSVAL
DO RODRlGUES MACIEL- R.\ 17.850,00; CT N" 00157/1019 -15.07.19 - MARIANA DA SILVA
COPPI 12149~25490 - RS 23.S00,OO. LEIA-SE: PARTE·S CONTRATANTES: I'rcfoirura Municiplll
de Itaporo.'Oca e: CTN" 00156/2019 - 15.07.19 - JOSÉARIOSVALDO RODRIGUES MACIEL- R$
17.850,00; CT N" 00157/2019 -15.07.19 - MARJANADA SILVACOPPT 12149825490 - RS 23.800,00

ELISSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO
Preftlta

PREFEITURA MUNICIPAL DE l.TAPOROROCA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NU00011712019

OBlETO: CONSTRUÇÃO DO GlNÁSlO POLlESPORTIVO DA E.M.E.r. ADEClTA. LICITANTES
H1\.B1LITADOS: CONSTR UTORA EDFFIC AR ErRELI; ROM ACONSTRUCAO EMANUTENCAO
ElRFLI. LICITANTES INABILITADOS: CICERb DOS SANTOS CALlXTO- não cumpriu o item
7.5.1 - niio estava registrado no l'egistro publico, noS termos do Art. 221 J da Lei Federal nU 10.406) de
10dejancirod.c 2002; ESTRUTURALSERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL E LOCA COES ElREU

- não cumpriu o item 6.3 - não reconheceu firma; EXATA CONSTRUCOES, ENGENHARIA E !MO
BIUARfA LIDA - 7.5 não cumpriu a letra C; GRAMARE CONSTRUCOES E SERVICOS B1FELI,
não cumpriu o item 6.3 - não reconheceu firma; não atendeu o item 7.7 - não apresentou a declaração de
quitação; ROQUE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU - apresentou AcERVO TÉCNO incoerente
com o instrumemo convocatório, onde o atestado foi emitido pelo próprio engenheiro da empresa; VI?!>
CONSTRUCAO E SERVfCOS EIRELI - apresentou CERTIFICADO DO FQTS, com endereço diver
gente do CARTÃO DE CNP] E ALvARÁ DE LOCALlZAÇ.l.O e que A CERTID)(O DE QUITAÇAo
DE PESSOA rtstcx DO CREA-PB, não consta u empresa VIPP como de sua rcponsabilidadc, Dos
aios decorrentes 40 procedimento Iicitatôrio, caberão recursos nos termos doArt. 109, da Lei Federal n",
8.666/9.3 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública
pum abertura dos envelopes Proposta de Preços seni realizada no dia 30/09/2.0 19, às .09:.00horas, no
mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, Rua Irei Damião Bczzano, 07 - Centro .. Itaporcroca - PB, no Iiorárlo das OR:OO a.' 12:00
horas dos dias úteis. Telefone: (U83) 32941 U 2. E-mail.pulilicitacao20l3@hotmail.com.

ttapororoca - PB, 19 de Setembro de 20 I
TARcíSIO FRANÇA UA SILVA

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Esperança

PREFEITURA MUNICIPAL UE ESPERANÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESEN'CIAL N" 00060/2019

Torna público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial eEquipe de Apoio. sediada na Rua Anrenor
Navarro, H37 - Centro - Esperança - PB, âs 09h do dia 03 de Outubro de 2.019, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo maior oferta, para: Prestação com exclusividade d'e serviços bancários,
inclusive pagamento a servidores ativo$>,inativos e pem;ionü;ta.~ da administraçào direta., ul-ch1.'\ivc
aqueles que veuham;l1 ser cop,U1ltados na vigêncía do contraJOJ bem como c;mprésrirno consignado sem
exclusividade. RecUlNos:p,.evi.,~05110orçamento vigente. Fundamento legal.: Lei Federal n' 10.520102
e Decreto Municipal n'. 1.459/07. [nformações: no horário das O~b às 14h dos dias úteis, no endereçD
supracitado. Telefone: (83) 3361-3801. E.mail: cspeoanca.epU0l7@gmnil.com. Edital:hllps:llportAl.
tce.pb.gov.br/aplicativos/sagresl.

Esperança - PB, 20 de Setembro de 2019.
JUVENCIO RODRIGUES NETO

Pregoei.-o Oficia]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

EXTRATO DE ADITIVO
OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC1ALlZADA NA AREA DE CQNSTRUÇÃO CI,
VIL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO ESCOLA COM 6 SALAS DE AULA
NESTE MUNlCIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços,n' 00002/2018. ADITAMENTO:
Ajuste no quantiUitivo para adequação du proJew. PARTES CONTRATANTES: Pret'einu" Municipal
d" Esperança c: CT N" 00212/201 ~ - MUb1x Consll1Itora uda - EPP ·3" Aditivo - acréscimo de RS
63.146,03.ASSINA~A: 18.09.19

Prefeitura Municipal
de Cajazelrinhas

PREFEITURA MUNlCI1'AL DE CAJAZEIRINHAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 07/2019
CONTRATO N' 45/2019.
PARTES.: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRINHAS e POSTO PEZÃO LIDA.
OBJETO: O presen,e Termo Adiuvo coosiste na alteraçã.o do valor do0045/2019, com acréscimo de R.\
10.700,00, totalizando o valor RS 103.500,00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dar-se-<Íalternç,io contrarual, tendo em vista acrescimo de quamitativos
d~ produto por ordem e no interes!õe da AdnünüttraçàQ~ nos termos do Art, fi5, inciso J~"b'~~§1\. da Lei
8.666/93.
Cajázeirinhas/PB, 17 de Setembro de 2019.
EUNEY DE ALMEIDA PIRES
SECRETÁRIO DE SAÚDE

EXTRATO UE TERMO ADITIVO N° 08/2019
CONTRATO N" 42/2019.
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚJ)E DE CAJAZEIRlNHAS e LABORATÓRlO PREXAME
LTDAME.
OBJETO: O pres.cnle TçrmoAditivo consiSte na a1rerâçào do valor do 004212019, Goru.acn!scimo de R$
7.375,00, totaJjzando o valor RS 36.875,00.
FUNDAMENTAÇÃO lEGAL: Dar.;se~áalteração contrarual,lendo cm vista acréscimo dequamitativos
de produtos por ordem e no interesse -da Admini.stração, nos terIÍlos do Aft_" 65~inciso r. "b"~ §1(I da Lei
8.666/93.
Cajazeirinhas/PB, 17 de Setembro de 2019.
EUNEY UE ALMEIDA PIRES
SECRETÁRIO DE SAÚDE



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N"07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: AGOSTO I NÚMERO: 1268

Itapororoca - Terça - (eira 20 de Agostode 2019

ESTADODA PARAlBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

RETIFICAÇÃO
Na edição do Diário Oficial do Municfpio do dia 26 de Julho de 2019, ONDE SE
Lê: PARTES CONTRATANTES Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00154/2019 - 15,07.19 - JOAO PAULO ARAUJO DOS SANTOS - R$ 33.000,00; CT N°
0015612019 - 15.07.19 - JOSÉ ARIOSVALDORODRIGUESMACIEL - R$ 17.850,00;CT
N° 00157/2019 - 15.07.19 - MARIANA DA SILVA COPPI12~49825490 - R$ 23.800,00.
LEIA-SE: PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00156/2019 - 15,07.19 - JOSÉ ARIOSVALDORODRIGUESMACIEL - R$ 17.850,00;CT
N° 00157/2019-15.07.19 - MARIANADASILVA COPPI12149825490 - R$ 23.800,00
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita


